
 

Вр-1443648 
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

  

29.12.2022 № УО-04/1282   
   

     
Об итогах городской игры по 
математике «Математическая 
перестрелка» для команд 
обучающихся 9 классов 
общеобразовательных учреждений 
в 2022 году 

  

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

города 08.12.2022 №УО-04/1167 «Об организации и проведении городской 

игры по математике «Математическая перестрелка» для команд 

обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений в 2022 году» 

(далее – городская игра «Математическая перестрелка») на базе МОУ «СОШ 

№5 УИМ» г. Магнитогорска и МОУ «СОШ №40» г. Магнитогорска 

22.12.2022 была проведена городская игра «Математическая перестрелка» 

для команд обучающихся 9 классов. 

В городской игре «Математическая перестрелка» приняли участие 12 

команд (47 обучающихся) из 12 общеобразовательных учреждений: СОШ 

№№ 1, 5 УИМ, 12, 33, 56 УИМ, 59, 60, Гимназии №18, МЛ №1, МГМЛ, 

Академического лицея, СШИ №2. 

Призерами и победителями стали 4 команды (15 обучающихся) из 4 

общеобразовательных учреждений: СОШ №56 УИМ, СОШ №5 УИМ, 

Гимназии №18, СОШ №60. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городской игры по математике «Математическая 

перестрелка» для команд обучающихся 9 классов общеобразовательных 

учреждений в 2022 году (приложение 1). 

2. Отметить высокий уровень организации городской игры 

«Математическая перестрелка» на базе МОУ «СОШ №5 УИМ» 



 

Вр-1443648 
 

2

г. Магнитогорска (Н.С. Никифорова) и МОУ «СОШ № 40» 

г. Магнитогорска (Л.В. Камаева). 

3. Отделу организации общего образования (Л.В. Тихонова) учитывать 

результаты городской игры «Математическая перестрелка» при оценке 

эффективности работы образовательных учреждений и их руководителей. 

4. МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска (С.Ф. Багаутдинова): 

4.1. Довести до сведения руководителей СОШ №№ 1, 5 УИМ, 12, 33, 

56 УИМ, 59, 60, Гимназии №18, МЛ №1, МГМЛ, Академического лицея, 

СШИ №2 итоги городской игры «Математическая перестрелка» для команд 

обучающихся 9 классов. 

4.2. Провести анализ результативности работы общеобразовательных 

учреждений по подготовке обучающихся к городской игре «Математическая 

перестрелка» в 2022 году. 

4.3. По итогам участия в Конкурсе наградить победителей и призеров 

дипломами. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений СОШ №№ 1, 

5 УИМ, 12, 33, 56 УИМ, 59, 60, Гимназии №18, МЛ №1, МГМЛ, 

Академического лицея, СШИ №2: 

5.1. Довести до сведения педагогического коллектива, обучающихся, 

родителей (законных представителей) обучающихся итоги городской игры 

«Математическая перестрелка» в 2022 году. 

5.2. Использовать результаты городской игры «Математическая 

перестрелка» для формирования портфолио обучающихся и педагогов. 

5.3. Рассмотреть вопрос о поощрении обучающихся и педагогических 

работников, добившихся высоких результатов в городской игре 

«Математическая перестрелка» в 2022 году. 

5.4. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогических работников из 

составов предметно-методической комиссии и жюри городской игры 

«Математическая перестрелка» (приложение 2). 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования О.И. Бирюк. 
 

Начальник управления 

 

Н.В.Сафонова 

 
С.Ф. Багаутдинова 

8(3519)31 10 11 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации г. Магнитогорска 

от 29.12.2022 № УО-04/1282 

 

Итоги городской игры «Математическая перестрелка» для команд обучающихся 

9 классов в 2022 году 

 

№ 

п/п 
ОУ Ф.И. участника Рейтинг Статус Ф.И.О. учителя 

1.  СОШ № 56 УИМ 

Забун Диана 

Ломакина Марина 

Муфазалов Эрик 

Таркина Ульяна 

1 победитель 
Волоснова Е.А. 

Ралко О.Е. 

Хдынова Н.С. 

2.  СОШ №5 УИМ 

Вараксин Андрей 

Горбатко Даниил 

Старков Егор 

Суханов Михаил 

2 призер 
Вараксина Е.В. 

Крафт А.В. 

3.  Гимназия № 18 

Акимова Ксения 

Матюшечкина Варвара 

Торопова Вероника 

Фоминцев Александр 

3 призер Сунко Д.В. 

4.  СОШ № 60 

Гущин Кирилл 

Тюхтин Георгий 

Хасанова Фируза 
4 призер 

Лосева Н.А. 

Юлбарсов А. Н. 

5.  СОШ № 12 

Капранов Владислав 

Крылосов Кирилл 

Савченя Владимир 

Старшова Злата 

5 участник Кривенко И.А. 

6.  МГМЛ 

Буре Екатерина 

Ведешкин Степан 

Морозов Тимофей 

Прохоров Алексей 

6 участник 
Дьяченко А.А. 

Канаева И.В. 

7.  СОШ № 1 

Байсагурова Мадина 

Макарченко Илья 

Сокульский Сергей 

Шапеев Руслан 

7 участник Игнатьева Е.В. 

8.  
Академический 

лицей 

Викторов Михаил 

Новиков Александр 

Полуэктов Дмитрий 

Фахрутдинов Тимур 

8 участник Мошкин В.С. 

9.  СОШ  №33 

Ахметова Руфина 

Нестеров Артем  

Санаров Егор 

Чернова Валерия 

9 участник Уткина Л.Н. 

10.  СОШ № 59 

Дедкова Виктория 

Ермуханова Айнура 

Зимина Владислава 

Кузьмичева Виктория 

10 участник Маяченко Е. П. 

11.  МЛ № 1 

Булатова Ульяна 

Минеев Дмитрий 

Соколова Ангелина 

Чиняева Дарья 

11 участник 
Нилова Н.А. 

Пикунова У.А. 

12.  СШИ № 2 

Диваев Роман 

Жорник Максим 

Захаров Павел 

Исрафилов Максим 

12 участник Петрашова В.Н. 

 

  



Приложение 2 

к приказу управления образования  

администрации г. Магнитогорска 

от 29.12.2022 № УО-04/1282 

 

Список учителей математики 

из составов предметно-методической комиссии и жюри 

городской игры «Математическая перестрелка» для команд обучающихся 

9 классов в 2022 году 
 

1. Акбутина А.М., учитель математики МОУ «СОШ №40»; 

2. Валяева В.Ф., учитель математики МОУ «СОШ №66»; 

3. Вараксина Е.В., учитель математики МОУ «СОШ №5 УИМ»; 

4. Ганеева Л.Р., учитель математики МОУ «СОШ №5 УИМ»; 

5. Канаева И.В., учитель математики МОУ «МГМЛ»; 

6. Конопихина Ю.П., учитель математики МОУ «СОШ №59 им. И. Ромазана»; 

7. Кривенко И.А., учитель математики МОУ «СОШ №12»; 

8. Мяловский И.Н., учитель математики МОУ «Гимназия №18»; 

9. Неволина Г.С., учитель математики МОУ «СОШ №1»; 

10. Незнаева О.С., учитель математики МОУ «СОШ №60»; 

11. Нилова Н.А.., учитель математики МАОУ «МЛ №1»; 

12. Парванян Р.Г., учитель информатики МОУ «СОШ №40»; 

13. Сунко Д.В., учитель математики МОУ «Гимназия №18»; 

14. Ташкова Е.Н., учитель математики МОУ «СОШ №40»; 

15. Тюлегенова А.Ж., учитель математики МОУ «СОШ №56 УИМ»; 

16. Ярославцева Е.И., учитель математики МОУ «СОШ №40». 

 


